
Página: 1 / 1

Nr.:   21/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

55/2025

03/07/2025

E-mail: compras@samaesl.sc.gov.br  Site: http://www.samaesl.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE DE SAO LUDGERO
Av. Monsenhor Frederico Tombrock., 612 - CENTRO - São Ludgero
CEP: 88730-000 CNPJ: 86.446.630/0001-00 Telefone: (48) 3657-1444

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/07/2025
Dispensa de licitação
21/2025 - DL
55/2025

Registro de preços para a contratação de empresa especializada na execução de
serviços de limpeza técnica e desobstrução de redes coletoras de esgoto sanitário,
fossas sépticas e estações elevatórias, por meio de caminhão combinado equipado com
sistema de hidrojato e sucção (hidrovácuo), com fornecimento de mão de obra
qualificada e medição por hora efetivamente trabalhada

Participante: ESGOTEX - SERVICOS DE LIMPEZA DE FOSSAS SEPTICAS LTDA

UnidadeItem Especificação Qtd. Valor TotalValor Unitário
1 Serviço técnico especializado de limpeza e desobstrução de redes

de esgoto, fossas sépticas e estações elevatórias, com utilização
de caminhão combinado equipado com sistema de hidrojato e
sucção (hidrovácuo), incluindo todos os insumos, equipamentos,
operador habilitado, auxiliar e demais encargos necessários à
perfeita execução do serviço, com medição horária, conforme
solicitação da contratante.

200,000 SERV 300,00 60.000,00

Total do Participante: 60.000,00

Total Geral: 60.000,00

Assinatura do Responsável

11/07/2025São Ludgero,

Silvio Fuchter

Diretor do SAMAE

Sistema: Compras -  Usuário: compsl. Emissão: 11/07/2025, às 15:37:06. Protocolo: c3becea7-1c38-45ce-b8a5-4c68d68987f4


		2025-07-11T15:44:07-0300
	SILVIO FUCHTER:71626077991




